



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2014 года № 501-п

Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19 мая 2008 года № 108-п «О предельных нормах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, руководителям и работникам государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

В целях приведения нормативного правового акта Правительства Российской Федерации в соответствие с законодательством Российской Федерации Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19 мая 2008 года № 108-п «О предельных нормах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, руководителям и работникам государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» следующие изменения:

1. В заголовке слова «О предельных нормах» заменить словами «О Порядке».

2. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«На основании статьи 168 Трудового кодекса Российской Федерации Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры **п о с т а н о в л я е т**:».

3. В пункте 1 слова «Положение о предельных нормах» заменить словом «Порядок».

4. В пункте 2.1 слово «Положения» заменить словом «Порядка».

5. В абзаце пятом пункта 2.2 слова «целевыми и ведомственными» заменить словом «государственными».

6. Пункт 4 признать утратившим силу.

7. В приложении:

7.1. В заголовке слова «Положение о предельных нормах» заменить словом «Порядок».

7.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Настоящий Порядок устанавливает размеры возмещения расходов, связанных со служебными командировками, руководителям и работникам государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – государственные учреждения).».

7.3. Пункт 2 признать утратившим силу.

7.4. В пункте 3:

7.4.1. В абзаце первом слова «предельных норм» заменить словом «размеров».

7.4.2. В подпункте «в» слова «страховой взнос на обязательное личное страхование пассажиров на транспорте,» исключить.

7.5. В пункте 5 слова «Предельные нормы» заменить словом «Размеры».

Губернатор
Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры



Н.В.Комарова